
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
 e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 
 integrazioni; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema Universitario”; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. 28451 del 5 agosto 2013 quale risultante dalle 
 successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089 
 del 23.1.18; 
VISTA la D.D. n. 19503 del 19.4.2017 relativa all’organizzazione della Direzione Gare, Contratti e Logistica 
 prevista dal nuovo Modello generale di organizzazione adottato con D.D. n. 9923 del 28.2.2017; 
VISTA la D.D. n. 24825 del 16.4.2018 con la quale presso la Direzione Gare, Contratti e Logistica è stata 

attivata l’Unità Affidamento lavori, servizi e forniture in ambito edilizio per importi inferiori a 40.000 
euro; 

VISTA la Legge n. 145 del 30.12.18 (Legge di Bilancio 2019) ed in particolare l’art. 1 comma 912 con il quale, 
nelle more di una complessiva revisione del codice dei contratti pubblici, in via temporanea fino al 
31 dicembre 2019 è stato introdotto un nuovo modello di affidamento diretto per i lavori di importo 
pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro nel senso che le stazioni appaltanti, in 
deroga all’art. 36 comma 2 del codice, possono procedere all’affidamento di tali lavori mediante 
affidamento diretto previa consultazione, ove esistenti, di 3 operatori economici; 

VISTA la nota con la quale il Dirigente della Direzione Gare, Contratti e Logistica propone di assegnare le 
attività relative al predetto nuovo modello di affidamento diretto per le strutture amministrative 
centrali, all’Unità Affidamento lavori, servizi e forniture in ambito edilizio per importi inferiori a 

40.000 euro adeguandone la denominazione in: Unità affidamento in ambito edilizio di lavori per 
importi inferiori a 150.000 euro e di servizi e forniture per importi inferiori a 40.000 euro; 

RITENUTO congrua la richiesta in questione; 
INFORMATO il Coordinatore di competenza nonché responsabile ad interim dell’Unità su richiamata; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Modifica organizzativa interna 
 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 
2019, salvo eventuali proroghe, le competenze dell’Unità Affidamento lavori, servizi e forniture in ambito 
edilizio per importi inferiori a 40.000 euro sono integrate con le attività relative al nuovo modello di 





affidamento diretto per i lavori in ambito edilizio di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 
150.000 euro introdotto dalla Legge n. 145 del 30.12.18 (Legge di Bilancio 2019) art. 1 comma 912. 
 

In conseguenza di quanto sopra la denominazione dell’Unità è come di seguito adeguata: Unità affidamento 
in ambito edilizio di lavori per importi inferiori a 150.000 euro e di servizi e forniture per importi 
inferiori a 40.000 euro. 
È conseguentemente adeguato, dalla medesima data, il contenuto dell’incarico di responsabilità correlato 
alla predetta unità nel senso che la responsabilità procedimentale delle nuove attività in questione è 
assegnata alla dott.ssa Maria Cristina Biasci. 
 

Art. 2 -  Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vistato dal Responsabile C. Medaglia  
 

 


		2019-01-15T09:49:24+0100
	RICCARDO GRASSO




